РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

             БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.06.2013 года                               №   75                       х. Большая Кирсановка

	Об установлении особого противопожарного режима   на территории Большекирсановского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012  № 810, и связи с установившейся на территории Матвеево-Курганского района чрезвычайной пожароопасности и  в целях недопущения пожаров, а также в связи с прогнозируемым возникновением ландшафтных и лесных пожаров, возгораний сухой растительности, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Установить на территории Большекирсановского сельского поселения с 25 июня  2013  года до особого распоряжения особый противопожарный режим.
2. Установить, что выжигание сухой растительности проведение сельскохозяйственных палов на территории Большекирсановского сельского поселения (на территории домовладений, предприятий, организаций, улиц, огородах, лугах, полях, вблизи сухостоев и полей, в лесных насаждениях и т.п.) запрещается.

3. Руководителю ОАО «Имени Калинина» /Форот А.А./ обеспечить бесперебойный запас воды для нужд пожаротушения. Организовать строгое соблюдение норм и правил пожарной безопасности в соответствии с  законодательством РФ.
4.  При обнаружении возгорания любого типа немедленно сообщить в Администрацию Большекирсановского сельского поселения (тел. 3-42-44 или 3-42-35),  или ПЧ-61 (тел. 01 или 3-17-62), или  ЕДДС (моб. тел. 112, тел.3-29-99 или 8-928-604-2091)
5. До прибытия пожарного расчета организовать тушение пожара подручными средствами.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Примиусья»

7.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
   Глава  Большекирсрановского

   сельского поселения                                                            Щеткова Г.В.